
•on
^Čůjčitel: 

Jihočeský kraj
Sídlo':
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Smlouva
o výpůjčce plynárenského zařízení

IIIIIIIIIIIIII
KUJCP01fiC988

iV/WHA/rtř/ft

České Budějovice 7, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
70890650 
CZ70890650

Vypůjčitel:
E.ON Distribuce, a.s.
Sídlo: České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6 , PSČ 370 49
IČO: 28085400
DIČ: CZ28085400
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud České Budějovice, oddíl B., vložka 1772 

zastoupená

E.ON Česká republika, s.r.o.
Sídlo: České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49
Zastoupená: Ing. Tomáš Vacek, vedoucí Regionální správa ZP
IČ: 25733591
DIČ: CZ25733591
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud České Budějovice, oddíl C.ř vložka 15066

ujednali podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012Sb., obč. zákoník tuto

smlouvu

I.
Předmět plnění smlouvy

Pujčitel je vlastníkem plynárenského zařízení, které vybudoval na své náklady dle 
projektové dokumentace, kterou vypracovala projektová kancelář NIKODÉM A PARTNER 
spol. s r.o., Staropramenná 17/3117, 150 00 Praha 5, AI Spol. s r.o. - architektonická 
projektová činnost Lannova 16/13, 370 21 České Budějovice, Ing. Arch. Bohdan Sova, ČKA 
00141.
Stavební povolení vydal ÚCL/LSÚ pod č.j.: 14492/08-02/08-LSÚ dne 26.11.2008,právní 
moci nabylo dne 15.12.2JJ08, pod názvem Stavby:
„Modernizace Letiště České Budějovice I. etapa - inženýrské sítě".
Místo stavby: areál letiště České Budějovice, na pozemku parc.č. areál letiště České 
Budějovice, na parc.č. 346/1, 346/2, 347/2, 348/1, 348/2, 349/1, 352/1, 353, 354, 355/1, 
355/2, 356, 357, 362, 366, 444/3, 444/4, 451/2, 452/2, 475, 675, 676/1, 677/1, 345/1, 
347/1, 349/2, 448/2, 367 v k.ú. Planá u Českých Budějovic; na parc.č. 361/3, 367, 372, 
373, 374, 376, 377, 380, 381, 382, 383, 384/3, 387, 676/2, 366, 361/1 v k.ú. Homole a na 
parc.č. 244, 246/2, 249/2, 251/12, 940/20, 246/5, 250/2 v k.ú. Litvínovice.,
Změna stavby č. 1 před dokončením č.j. 14492/08-03/09-LSÚ ze dne 5.1.2009, v právní 
moci od 6.1.2009.
Část: plynovod a přípojky plynu
Toto plynárenské zařízení bylo převzato od zhotovitele stavby na základě Zápisu o 
odevzdání a převzetí stavby dne 7.6.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy a v něm 
je plynárenské zařízení označené takto:

Modernizace letiště České Budějovice I. Etapa SO 02 STL plynovod
STL plynovod: LPE D 160

LPE D 90 
LPE D 63

STL plynovodní přípojky: LPE D 63
LPE D 32

1.101 m 
803 m 
231 m 

42 m - 1 ks 
53 m - 4 ks
1



Toto plynárenské zařízení je přesně specifikováno ve Zprávě o revizi plynového zařízení č. č.
14/ZV/2010, ze dne 7.5.2010.
Toto plynárenská zařízení bylo uvedeno do provozu na základě kolaudačního souhlasu
s užíváním stavby ze dne 22.9.2014, pod spis. zn. 014492/08-07/14-LSÚ, č.j. 6387-14-701
(dále jen stavba).

II.
Vypůjčitel stavbu přejímá a dnem podpisu této smlouvy převzal do bezplatného řádného
užívání.

III.
Vypůjčitel bude vypůjčenou stavbu bezúplatně provozovat s plnou odpovědností za její
provoz a údržbu v souladu s právními předpisy pro plynárenská zařízení.
Vypůjčitel hradí náklady spojené s inspekcí, provozními revizemi a plánovanou údržbou.

IV.
Vlastník energetického zařízení souhlasí ve smyslu § 5, odst. 3 zákona 458/2000 Sb., v pl.
znění s jeho použitím E.ON Distribucí, a.s. k distribuci zemního plynu, a to po dobu
distribuce zemního plynu předmětným energetickým zařízením, nejvýše však po dobu dle §
4, odst. 1 zákona 458/2000 Sb., v pl. znění.

V.
Smluvní strany se dohodly, že na stavbě plynárenského zařízení budou prováděny přípojky
pro další možné odběratele pouze s písemným souhlasem půjčitele.

VI.
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 10 let od data podpisu této smlouvy, popř.
do uzavření jiného smluvního vztahu k předmětu výpůjčky.

VII.
Tato smlouva zavazuje právního nástupce smluvních stran.

Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že neobsahuje
údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského
zákoníku č. 89/2012 Sb. Uveřejnění provede Jihočeský kraj.

Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje po
zákonnou dobu a uzavření smlouvy o výpůjčce schválila Rada Jihočeského kraje usnesením
č. 290/2017/RK-9 ze dne 09,03.2017.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
dvou stejnopisech.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a lze ji měnit jen
písemných dodatkem odsouhlaseným smluvními stranami.

Č. Budějovice dne: L. k- Č. Budějovice dne: - 0 -04* 2017

za vypůjčitele:
Ing. Tomáš Vacek
vedoucí Regionální správa ZP

003

2



ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ
LETECKÝ STAVEBNÍ ÚŘAD

• >

Dle rozdělovníku

spf»*tu VyRzuJe: Spojeni: V Praze

014492/08-07/14-LSÚ 6387-14-701 Infl. Jiří Křiž Tel.: +420225421 828

E-mail: krizj@caa.cz

22. záři 2014

Kolaudační souhlas

Úřad pro civilní letectví jako speciální stavební úřad pro letecké stavby ve smyslu ustanoveni §

15, odst.1) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen
stavební zákon a ustanoveni § 36 a § 89 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví v platném zněni,
po přezkoumáni žádosti o kolaudační souhlas doručené dne 4. 9. 2014, vydává stavebníkovi:
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 české Budějovice, IČ 70890650, v zastoupeni
Jihočeské letiště České Budějovice a.s., U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 české Budějovice, podle

§ 122 odst. 1 stavebního zákona

kolaudační souhlas
který je dokladem o povoleném trvalém užíváni ke stavbě:

„Modernizace Letiště české Budějovice I. etapa - inženýrské sítě"

Místo stavby: areál letiště české Budějovice, na pozemku parc.č. areál letiště České Budějovice, na

parc.č. 346/1, 346/2, 347/2, 348/1, 348/2, 349/1, 352/1, 353, 354, 355/1, 355/2, 356, 357, 362, 366,
444/3, 444/4, 451/2, 452/2, 475, 675, 676/1, 677/1, 345/1, 347/1, 349/2, 448/2, 367 v k.ú. Planá u
Českých Budějovic; na parc.č. 361/3, 367, 372, 373, 374, 376, 377, 380, 381, 382, 383, 384/3, 387,

676/2, 366, 361/1 v k.ú. Homole a na parc.č. 244, 246/2, 249/2, 251/12, 940/20, 246/5, 250/2 v k.ú.
Lltvlhovict

postavené dle projektu zpracovaného projektantem:

NIKODÉM A PARTNER spol. s r.o., Staropramenná 17/3117,150 00 Praha 5, IČ 43005098, A1 Spol.
s r.o. - architektonická a projektová činnost Lannova 16/13, 370 21 české Budějovice, Ing, Arch.
Bohdan Sova, ČKA 00141

Vydaná pravomocná rozhodnuti ke stavbě:
Stavební povoleni vydal ÚCL/LSÚ pod č.j.: 14492/08-02/08-LSÚ dne 26. 11. 2008 právní moci nabylo

dne 15. 12. 2008.
Změnu stavby č.1 před jejím dokončením č.j. 14492/08-03/09-LSÚ ze dne 5.1.2009, v právní moci od
6.1.2009
Rozhodnutí o povolení předčasného užívání stavby č.j. 14492/08-04/10-LSÚ ze dne 25.5.2010, v

právní moci od 26.5.2010
Rozhodnutí o povolení prodloužení předčasného užívání stavby č.j. 2907-11-701, spis.zn.: 14492/08-
05/11-LSÚ ze dne 16.5.2011, v právní moci od 31.5.2011

Rozhodnutí o povolení dalšího prodloužení předčasného užívání stavby č.j. 1235-13-701, spis.zn.:
14492/08-06/13-LSÚ ze dne 6,5.2013, v právní moci od 7. 5. 2013

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 10. 9. 2014

Popis stavby:
Přípojka a areálové rozvody NN
Areálové rozvody SLP
Vodovodní přípojky
Kanalizační přípojky
Plynovod a přípojky piynu
Přípojka telefonu - kabel 02 líhočgské l»r'

■iftofeské i
U hr

370 v
IČ 26093%.

' fiiidějova:,,

■' '!lJ(íéjoviee as
-■ Í&5Z/2

■ -r'jiJějowce
: CZ26D9354S



Odůvodnění:
Dne 4. 9, 2014 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas pro výše jmenovanou stavbu. Letecký
stavební úřad provedl, spolu se zástupci stavebníka, dne 10. 9. 2014 závěrečnou kontrolní prohlídku

stavby. *

Letecký stavební úřad po provedené závěrečné kontrolní prohlídce a po předložení dokladů a
stanovisek, nezjistil závady bránící bezpečnému užívání staveb ani rozpor se závaznými stanovisky
dotčených orgánů k užívání stavby a shledal, že skutečné provedení a její užívání nebude ohrožovat

život a veřejné zdraví, bezpečnost a životní prostředí a při dodrženi podmínek stanovených v v tomto
rozhodnutí je stavba schopna předčasného užívání pro garážování letadel.

Letecký stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby

Poučení:
Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se

proto proti němu odvolat

otisk úředniho razítka

Rozdělovník:
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Jihočeské letiště České Budějovice a.s., U Zimniho stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice



Zápis o odevzdání a převzetí stavby

Přejímající; Jihočeský kraj U Zimního stadionu 1952/2 České Budějovice

Datum zahájení přejímacího řízení: 7,6.2010

Název stavby:
Modernizace letiště České Budějovice I. Etapa SO 02 STL plynovod

Popis:
Předmět revize: Nový plynovod pro Letiště je napojen na stávající STL plynovod 

D315 v místní komunikaci. Napojení provedeno dvěmi navrtávacími pasy a kulovými 
uzávěry Dl 10 spojení T kusem D160. Plynovod vede místní komunikací podél 
oplocení zahrádek
v souběhu s vodovodem. Pak přes pole k oplocení areálu letiště. V areálu vede podél 
oplocení k hlavní komunikaci kde je vysazena odbočka s uzávěrem Dl 60. Plynovod je 
zde redukován na D90 a vede přes plochy k provozní budově ě 1469/297. V ochranné 
trubce přechází komunikaci a za další komunikací je vysazena a zaslepena odbočka 
D63. Plynovod v dimenzi D63 vede parkem k řídící věži kde je zadýnkován. V místech 
křížení podzemních sítí jsou osazeny ochranné trubky.

Na plynovodu jsou zhotoveny přípojky k objektům 1469/297 - D32,1469/225 - D63, 
1469/224 -D32,1469/225 (řídicí věž) -D32, navíc proti projektu 1469/299 - D32. 
Přípojky ukončeny v pilířích na fasádě objektů._________________________
Kapacity získané výstavbou:

Plynovod: D160 l.lOlm, D90 803m, D63 23lm 
Přípojky: D63 fa 42m, D32 53m ^ 5ks

Dodavatelská organizace: Plynoinstalace s.r.o. Stará cesta 10 Dobrá voda u ČB

Odpovědný stavbyvedoucí: Ing Zdeněk Vesecký 
Generální projektant: Gasplán s.r.o. M. Homolka

TDI: tW,. JcopjLCč___________________________________
Stavební povolení:

SOD:

Zahájení prací: C-2 7^2)40 Dokončení prací:



Důvody nedodržení lhůt zahájení a dokončení stavby: 

Nejsou

Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody: 

Navíc provedena jedna přípojka a drobná změna trasy.

Zhodnocení jakosti provedených prací: 

Práce provedeny v dobré kvalitě.

Soupis závad a nedodělků:
—

- T)otouéir Toylo/ tfrmc?

Dohoda o odstranění vad a nedodělků:
- b# /fcf.£-Zx)o

Dohoda o přístupu na stavbu: 

Přístup je možný



-3-
Dodalečnč požadované práce:

Nejsou

Termín vyklizení staveniště: vyklizeno

Další ujednání:

Dnešním dnem předává zhotovitel - firma Plynoinstalace s.r.o. Stará cesta 10 D.V. 
plynovod objednateli Jihočeskému kraji,
který jej přejímá a zároveň předává provozovateli EON a.s. Č. Budějovice, který jej 
přejímá do své správy a užívání.

O převodu práv je sepsána zpráva o smlouvě budoucí.

Údaje o převzetí dokumentace:

Projektová dokumentace, skutečné provedení: -

- dle seznamu příloh pro EON

Dalií listinné doklady:

- dle seznamu příloh pro EON

Archivní údaje o dokumentaci:

- dle seznamu příloh uloženy na EON a.s. Č. Budějovice

Cena dle SOD:

Změna ceny díla:



-4-
Záruční doba:

Plynovod óOměsíců tj. do 7.6.2015
Definitivní povrchy: 36měsíců tj. do /// >

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást zápisu:

- dle seznamu příloh

Vyjádření účastníků řízení:

Provozovatel EON a.s. Č.B. dflo přejímá do své správy a provozování.

Datum ukončení přijímacího řízení: 7.6.2010

Jméno a příjmení Organizace

Dodavatel: lug Zdenčk Vesecký
/£tt. Jos$F

Plynoinstalace s.r.o.
ZU/LP/i^

Přejímající: lf*CrJ ié>) sfrUcl Jihočeský kraj

Provozovatel: Karel Bauer EON ČB a.s. Správa sítí ply%oN čwt* -"puwja.íxo.
Správa *’*Á- oiyn
F-A-GcíinoraílSÍ/e
370 49 také Sudí ovice

Ostatní:

Řozdělovník: lx investor
lx zhotovitel
lx EON



Zpráva o revizi plynového zařízení
LPE plynovodu

Č: 14/ZV/2010

Datum provedení revíze: 7.5.2010________ _________________
Název a sídlo organizace provozu:

SO02 STL plynovod Modernizace letiště České Budějovice

Jméno a příjmení revizního technika:

Ing Zdeněk Vesecký ev.č.0243/3/05/R-PZ-F,G

Druh revize: Výchozí

Předmět revize: Nový plynovod pro Letištěje napojen na stávající STL plynovod D315
v místní komunikaci. Napojení provedeno dvěmi navrtávacími pasy a kulovými uzávěiy
Dl 10 spojení T kusem Dl60. Plynovod vede místní komunikací podél oplocení zahrádek
v souběhu s vodovodem. Pak přes pole k oplocení areálu letiště. V areálu vede podél oplocení
k hlavní komunikaci kdeje vysazena odbočka s uzávěrem D160. Plynovod je zde redukován
na D90 a vede přes plochy k provozní budově ě 1469/297. V ochranné trubce přechází
komunikaci a za další komunikací je vysazena a zaslepena odbočka D63. Plynovod
v dimenzi D63 vede parkem k řídící věži kde je zadýnkován. V místech křížení podzemních
sítí jsou osazeny ochranné trubky.

Na plynovodu jsou zhotoveny přípojky k objektům 1469/297 - D32,1469/225 - D63,
1469/224 - D32,1469/225 (řídící věž) - D32, navíc proti projektu 1469/299 - D32.
Přípojky ukončeny v pilířích na fasádě objektů.

Druh zařízení: plynovod

Za provozovatele se zúčastnil: stavbyvedoucí

Celkové zhodnocení zařízení:
Zařízení je schopné bezpečného provozu a vyhovuje ČSN 386413, TPG G70201.

Zpráva obsahuje 2 strany.

V Č. Budějovicích dne: 7.5.2010

Rozdělovník:
lx objednatel
1 x vlastní



Technická zpráva č.14 
Strana 2

A. Technické hodnoty revidovaného zařízení
B. Údaje o měření a zkouškách
C. Zjištěné závady a nedostatky, návrh na opatření, lhůta na odstranění závad
D. Údaje o odstranění závad z předchozích revizí a kontrol
E. Záznam o ostatních revizích provedených na zařízení

A. Délka potrubí: Dl60
D63

Přípojky: 5ks

l.lOlm, D90 
273m, D32

803m
53m

Ochranné trubky: Dl60 14m 2ks
Dl 60 12m lks
Dl 60 6m lks
D220 2,lm lks
D50 3m lks

Uzávěry: Napojení KK zemní Dl 10 2ks
Odbočka polyvalve Dl 60 lks
Přípojky KK DN25 ‘ 5ks

B. Tlaková zkouška Č: 14/ZV/2010

PD

Svářeč

č: Gasplan s.r.o. M. Homolka 

č: Kolros

C. Bez závad

D. Jedná se o výchozí revizi:

E. Není požadováno:

Návrh termínů 
odstranění závad

Montážní práce provedla firma: Plynoínstalace s.r.o.
Stará cesta 10 Dobrá Voda u ČB 
E.č. 1162/3/06/PZ-M-III,Vl,VII


